
RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

N° 061 publié le 28 avril 2022

Sommaire affiché du 28 avril 2022 au 27 juin 2022



Recueil des actes administratifs de la préfecture de l’Essonne n° 0 61 publié le 28 avril 2022

SOMMAIRE

ARS

- Décision tarifaire n°3555 portant modification du forfait global de soins pour 2021 EHPAD les
Larris à BEUILLET

- Décision tarifaire n°3471 portant modification du forfait global de soins pour 2021 EHPAD du
Breuil à EPINAY SUR ORGE

- Décision tarifaire n°3457 portant modification du forfait global de soins pour 2021 SSIAD
DRAVEIL

- Décision tarifaire n°3459 portant modification du forfait global de soins pour 2021 SSIAD
DOURDAN

- Décision tarifaire n°3508 portant modification du forfait global de soins pour 2021 SSIAD
RIS-ORANGIS

- Décision tarifaire n°3512 portant modification du forfait global de soins pour 2021 SSIAD
STE-GENEVIEVE-DES-BOIS

- Décision tarifaire n°3562 portant modification du forfait global de soins pour 2021 EHPAD
Gutierrez de Estrada à BRUNOY

- Décision tarifaire n°3477 portant modification du forfait global de soins pour 2021 EHPAD Le
Manoir à MONTGERON

- Décision tarifaire n°3501 portant modification du forfait global de soins pour 2021 EHPAD
File Etoupe à MONTHLERY

- Décision tarifaire n°3510 portant modification du forfait global de soins pour 2021 EHPAD les
Grouettes à SAINT-MICHEL

CENTRE HOSPITALIER SUD-ESSONNE DOURDAN-ETAMPES

- Avis de recrutement sans concours d’Adjoint des Cadres Hospitaliers, Direction générale

DCPPAT

-  Arrêté  n°2022-PREF/DCPPAT/BUPPE/069  du  22  avril  2022  portant  ouverture  d'une
participation  du  public  par  voie  électronique  relative  à  la  demande  d'autorisation
environnementale  valant  autorisation  de  défrichement  présentée  par  le  syndicat
intercommunal pour l'aménagement hydraulique de la vallée de l'Yvette (SIAHVY) pour le
projet de restauration de la continuité écologique du ru d'Angoulême et le programme de
lutte contre les inondations au lieu-dit du Baratage sur le territoire des communes de BURES-
SUR-YVETTE et GOMETZ-LE-CH TELȂ

- Arrêté préfectoral n° 2022-PREF/DCPPAT/BUPPE/068 du 22 avril 2022 mettant en demeure la
société COBHAM AEROSPACE COMMUNICATIONS DOURDAN de respecter les prescriptions
applicables pour son installation de conception et fabrication d’antennes pour l’aéronautique,
située 7 Chemin de Vaubesnard sur le territoire de la commune de DOURDAN (91 410)

- Arrêté préfectoral n° 2022-PREF/DCPPAT/BUPPE/067 du 22 avril 2022 portant ouverture d’une
enquête publique unique relative :

- à la demande d’autorisation environnementale



Recueil des actes administratifs de la préfecture de l’Essonne n° 0 61 publié le 28 avril 2022

- à la demande de permis de construire (PC 091 179 21 30007) sur la commune du COUDRAY-
MONTCEAUX

- à la demande de permis de construire (PC 091 174 21 11034) sur la commune de CORBEIL-
ESSONNES

pour l’exploitation du centre de données informatiques (data center) DATA VILLAGE Paris-
Essonne, localisé 224 Bd John Kennedy sur les communes du COUDRAY-MONTCEAUX (91830)
et de CORBEIL-ESSONNES (91100)

DCSIPC

-  Arrêté  n°2022-PREF-DCSIPC-BDPC-388  du  22  avril  2022  portant  renouvellement  de  la
prolongation temporaire de l'autorisation d'exploiter la tranchée couverte de Gomez-la-Ville

DDETS

- Décision N° 2022-DDETS-91-028 relative au renouvellement d’agrément « entreprise solidaire
d’utilité sociale » sollicité par l’association intermédiaire « ACTION EMPLOI », sise à Etampes
(91)

DDT

- Arrêté préfectoral n°2022-DDT-SE-154 du 25 avril 2022 portant modification de l'arrêté 
préfectoral n°2022-DDT-SE-117 du 21 mars 2022 portant prorogation de l'arrêté préfectoral 
n°2016-DDT-SE-450 du 25 avril 2016 portant approbation du schéma départemental de 
gestion cynégétique de l'Essonne

- Arrêté n°2022-DDT-SE-155 du 25 avril 2022 portant renouvellement de la composition de la 
Mission Inter-services de l'Eau et de la Nature du département de l'Essonne"

- Arrêté préfectoral n°2022-DDT-SE-165 du 28 avril 2022 portant modification de l'arrêté 
préfectoral n°2022-DDT-SE-125 du 28 mars 2022 renouvelant la composition de la commission 
départementale de la chasse et de la faune sauvage, sa formation spécialisée "en matière 
d'indemnisation des dégâts de gibier" et sa formation spécialisée "en matière d'espèces 
susceptibles d'occasionner des dégâts" dans le département de l'Essonne

DRIAAF

-  Arrêté  n°  2022-011  portant  approbation  du  programme  sanitaire  d’élevage  et  du
renouvellement  d’agrément  du  Groupement  de  Défense  Sanitaire  Apicole  de  l’Essonne
(GDSA91) visé à l’article L 5143-7 du code de la santé publique

- Arrêté n°2022-012 portant application du régime forestier à une parcelle du bois de la Féverie
appartenant à la forêt communale de GIF-SUR-YVETTE

-  Arrêté  n°2022-013  portant  application  du  régime  forestier  à  diverses  parcelles  boisées
appartenant à la forêt départementale des Grands-Avaux

- Arrêté n° 2022-014 portant autorisation de défrichement sur la commune de Champcueil
pour la construction d’une maison individuelle

DRIEAT

- Arrêté préfectoral DRIEAT IdF /DIRIF n° 2022-019 portant réglementation temporaire de la
circulation sur l’autoroute A10, dans le sens province-Paris entre le PR 11+000 et le PR 0+000 et
sur l’autoroute A126, dans le sens Palaiseau vers A6, entre les PR 6+1260 et 0+350 pour la
réalisation des travaux d’entretien du réseau.



Recueil des actes administratifs de la préfecture de l’Essonne n° 0 61 publié le 28 avril 2022

DRSR

- ARRÊTÉ n°2022-PREF-DRSR-SESR n°011 du 28 avril 2022 modifiant l’arrêté n°2022-PREF-DRSR-
SESR n°010 du 21 avril 2022 portant fixation des tarifs horokilométriques applicables aux taxis 
de l’Essonne

PREFECTURE DE POLICE

- Arrêté n °2022-00363 accordant délégation de la signature préfectorale au sein de la 
direction de l’immobilier et de l’environnement

- Arrêté n°2022-00364 relatif aux missions et à l’organisation de la direction de la sécurité de 
proximité de l’agglomération parisienne

- Arrêté n°2022-00380 accordant délégation de la signature préfectorale au sein du service des
affaires juridiques et du contentieux

SOUS-PREFECTURE DE PALAISEAU

- Arrêté N°2022/SP2/BCIIT/022 du 26 avril 2022 approuvant le cahier des charges de la cession 
entre l'EPAPS et la Société Toit et Joie Poste Habitat d'un terrain (Lot C3.4, parcelles 
cadastrées H567-H570, résidence étudiante sociale et futur pôle sportif de quartier) sis ZAC 
du Quartier de l'Ecole Polytechnique (Palaiseau) et annexes





































































































































Direction Régionale et Interdépartementale
de l'Alimentation, de l'Agriculture

et de la Forêt

PRÉFET
DE LA RÉGION
D'ÎLE.DE.FRANCE
Llbcïtt
Égalité
l"ïütcrnite

ARRÊTÉ n' 2022

Portant approbation du programme sanitaire d'élevage et du renouvellement d'agrément du
Groupement de Défense Sanitaire Apicole de l’Essonne (GDSA 91)

visé à l'article L. 5143-7 du code de la santé publique

Le préfet de la région d'Île-de-France,
Préfet de Paris,

Officier de la Légion d'honneur,
Officier de l’ordre national du Mérite,

VU le code de la santé publique, notamment ses articles L. 5143-6 à L. 5143-8, R. 5143-5, D. 5143-
6 à D. 5143-9 et R. 5143-10,

VU le décret n' 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à
l’organisation et à l’action des services de l'Etat dans les régions et les départements,

VU le code des relations entre le public et l'administration, notamment ses articles R. 133-1 à
R. 133-15,

vu le décret du 22 juillet 2020, portant nomination du préfet de la région d'Île-de-France, préfet
de Paris (hors classe) - M. GUILLAUME (Marc),

vu l'arrêté interministériel du 28 juin 2011 modifié fixant la liste des médicaments vétérinaires
prévue au deuxième alinéa de l'article L. 5143-6 du code de la santé publique ;

Considérant l'arrêté IDF-2017-03-06-003 du préfet de la région d’Île-de-France du 6 mars 2017
portant renouvellement de l'agrément du Groupement de Défense Sanitaire Apicole de
l’Essonne (GDSA 91), pour cinq ans,

Considérant la demande de renouvellement d'agrément déposée le 22 juin 2021 par le président
du Groupement de Défense Sanitaire Apicole de l’Essonne (GDSA 91),

Considérant l'engagement du 10 mai 2021 de M. Yves BAUDRON, représentant légal du
Groupement de Défense Sanitaire Apicole de l’Essonne (GDSA 91), à mettre en œuvre le
programme sanitaire d'élevage présenté dans sa demande de renouvellement d'agrément,

Considérant l'avis favorable émis par la commission régionale de la pharmacie vétérinaire du 27
janvier 2022 sur le programme sanitaire d'élevage présenté par le Groupement de Défense
Sanitaire Apicote de l'Essonne (GDSA 91),

Considérant la proposition de la commission régionale de la pharmacie vétérinaire du 27 janvier
2022 de renouveler l’agrément PH 91 086 100 accordé par l’arrêté du préfet d’île de France du 6
mars 2017,

nadia.tadjine
Zone de texte
- 011



ARRÊTE

Article 1e' : Le programme sanitaire d'élevage relatif aux abeilles, accompagnant la demande de
renouvellement de l’agrément présentée par le Groupement de Défense Sanitaire Apicole de
l’Essonne (GDSA 91), SIRET n' 49806571300022, en application de l'article L. 5143-6 du code de
la santé publique, et déclarée recevable le 6 janvier 2022, est approuvé.

Article 2 : L'agrément visé à l’article L. 5143-7 du code de la santé publique octroyé sous le
numéro PH 91 086 100 au Groupement de Défense Sanitaire Apicole de l’Essonne (GDSA 91) est
renouvelé sous le numéro PH 91 027100 pour une durée de cinq ans à compter de la date de
signature du présent arrêté, pour l’espèce citée à l'article 1'’.

Article 3 : Le lieu de stockage des médicaments vétérinaires autorisés au titre de l’article L. 5143-
8 du code de la santé publique est situé au domicile de M. Bernard COTON, trésorier du
Groupement de Défense Sanitaire Apicole de l'Essonne (GDSA 91), 8 rue Paul-Henri Challine,
91200 Athïs-Mons.

Article 4 : Toute modification des conditions ayant conduit au renouvellement de l'agrément,
notamment celles relatives aux vétérinaires responsables, aux lieux de stockage des
médicaments vétérinaires ou aux espèces auxquelles ceux-ci sont destinés, doit être portée à la
connaissance du préfet de la région d’Île-de-France.

Article 5 : l'arrêté 2022-0007 du 08 mars 2002 est abrogé.

Article 6 : Le préfet, secrétaire général aux politiques publiques de la préfecture de la région
d'île-de-France, préfecture de Paris, le directeur régional et interdépartemental de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt d’Île-de-France, le directeur départemental de la protection des
populations de l’Essonne, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'application du
présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de région d’Île-
de-France, préfecture de Paris, et accessible sur le site Internet de la préfecture de région d’île-
de-France, préfecture de Paris : www.paris.pref.gouv.fr, ainsi qu’au recueil des actes
administratifs de la préfecture de l’Essonne, et accessible sur le site Internet de la préfecture du
département de l'Essonne : www.essonne.gouv.fr.

F,it à P,ri,, 14 2 AVR. 2022

[on lle-de-FrancePréfet d/rl
réfët de Paris

6

Marc GUILL/aME



nadia.tadjine
Zone de texte
012



nadia.tadjine
Zone de texte
21 avril 2022



nadia.tadjine
Zone de texte
013



pe.savatte
Machine à écrire
15 avril 2022







nadia.tadjine
Zone de texte
2022/014





pierre.leconte
Machine à écrire
Evry le 15 avril 2022.









-019












































































